
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

  

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 109/2024-PMC 

LICITAÇÃO N.º 006/2024-PE/SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 019/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada a Praga Deputado Henrique Brito, N° 

344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia - CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.° 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial a Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de 

Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.° 02.179.464-29, SSPBA, 

CPF/MF N.° 148.583.395-72, doravante simplesmente denominado(a) como ORGÃO 

GERENCIADOR, e do outro lado a empresa a seguir descrita e qualificada PLANALTO 

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.193.886/0001-20, 

estabelecida na Rua Castro Alves, n° 119, Centro, Planalto – Bahia, CEP: 45.190-000, 

representada pelo senhor STENIO HAIVE DA SILVA, solteiro, empresário, portador do CPF sob o 

nº 058.547.875-98 e do RG sob o nº 65.919.081-3, residente e domiciliado na Rua Mário Araújo, nº 

164A, Barro Vermelho, Itaberaba-Bahia, CEP: 46.880-000, doravante simplesmente denominada 

como CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de serviços 

de manutenção, reparos de prédios públicos, com fornecimento de materiais e mão-de-obra para o 

município de Carinhanha-BA. 

1.2. Realização de reforma da Quadra Escolar da Escola Municipal Dindinha Jove, localizada na 

Avenida Santo Antônio, sede do município de Carinhanha – Bahia. 

 

VALOR GLOBAL: 

R$ 408.413,78 (quatrocentos e oito mil, quatrocentos e treze reais e setenta e oito centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

I. Unidade Orçamentária: 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

II. Programa de Trabalho: 2.325 - AÇÕES IMPLEMENTADAS PARA EDUCAÇÃO - 

FUNDEF/PRECATÓRIOS 

III. Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.0.0. -. Obras e Instalações 

IV. Fonte de Recursos: 15440000 - REC. de Precatórios do FUNDEF. 

 

DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2024. 

 

VIGÊNCIA: 11/12/2024 à 11/12/2025. 


